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Bp3 ocHOBa Ha “WICH 145 cras (6) u unen 227
ol 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpa3zoBaHHE (,,Ciyx6er
BecHuk Ha PemyOnuka Maxkenonuja® 6p. 82/18
,CnyxOen  BEeCHMK  Ha Peny6nuka ~ CesepHa
Maxenonnja® 6p.178/21), JMPEKTOPOT Ha AreHuujaTa
33 KBAMTET BO BUCOKOTO 0Opa3oBaHHE, JoHEce

PEIMEHUE
32 T0YETOK co pafoTa CTyAHCKaTa nporpama o/ nps
IUKJTYC HA AKAJEMCKH CTY/HH - JAOJHIJIOMCKH
cryaun (240 EKTC), no ,Ilejzaxua APXHTEKTYpa‘®,
na MaKky/aTer 3a WyMapcKH HAYKH, Nej323Ha
apXHTEKTYpa H eKOHHMKEHePHHT , XaHC Em“ npu
Vauugsepsuter ,,CB. Kupua ¥ Mertoanj* Bo Cxonje

1. Co oBa pelieHHE C€ yTBpilyBa Jeka ce
HCIOIHETH YCOBHTE 3a MOYETOK €O pabora Ha
CcTyjmMcKkata nporpamMa oA NpB LUKIYC Ha aKaleMCKH
CTYAMH - JOMUIIOMCKH cryman (240 EKTC), no
,JlejzaxHa apxuTekTypa“, Ha dakynTeT 3a MyMapek
HAyKH, [ej3aKHa apXuTeKTYypa H eKOUHIKEHEPHHT
,Xauc EM“ npu YHUBEP3HTET ,,Ca. Kupun Meroamj*
so Ckormje.

2. Osa pelueHKe BIerysa Bo cuia CO JICHOT Ha
JlOHECYBabe.

QOpa3oOXKEeHHEC

[o no6uBame Ha Pemenue 3a aKpefuTaluja
6p.08-1242/7 on 17.05.2023 ropuHa oA CTpaHa Ha
Opbopor 32 aKpeJuTallKja Ha BACOKOTO oOpazoBaHue,
dakynTeT 3a LyMapcKu HAyKi, fej3aKHa apXHTEKTYpa
U eKOMHIKEHEPHHT ,XaHC EM“ nipu YHHUBEP3HTCT »CB.
Kupun u Metoauj* BO Cxonje ce obparu O Gapatbe 6p.
08-107/5 on 30.05.2023 roauHa, A0 Arenudjara 3a
KBAJIMTET BO BUCOKOTO obpasopaHue, Noj Hall op. 08-
908/1 ox 31.05.2023 roauHa, 3a yTBp/lyBaibe Ha
yCOBUTE 33 [OHETOK €O paGora Ha CTyAHCKaTa
fporpama OA NpB LMKIYC HA aKazeMCKH CTYAUH -
JIOLUTUIOMCKH  CTYIIHH (240 EKTC), mo JJTlej3axHa
apxuTeKTypa’, Ha @akynTeT 3a LWYMapeKH HAYKH,
nej3akHa apxuTeKTypa eKOMHIKEHEPHHT ,, XaHC Em*
npu Y HUBEP3UTET ,,CB. Kupun u Meroauj“ Bo Ckorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s€ Magedonis€ s€ Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deriplomike (240 SETK), nga " Arkitekturé
peizazhi'', né Fakultetin e Shkencave té Pylltarisé,
Arkitekturé Peizazhi dhe Ekoinxhinieri "Hans Em"
prangé Universitetit ""'Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet per fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t€ studimeve akademike -
studime deriplomike (240 SETK), nga " Arkitekturé
peizazhi", né Fakultetin e Shkencave t€ Pylltarisé€,
Arkitekturé Peizazhi dhe Ekoinxhinieri "Hans Em"
prané Universitetit nghén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1242/7 t& datés 17.05.2023 nga ana € Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave té
Pylltarisé, Arkitekturé Peizazhi dhe Ekoinxhinieri
"Hans Em" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 08-107/5 t€ datés
30.05.2023, Agjencis€ per Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-908/1 & datés 31.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me puné t&
programit studimor té ciklit t& paré t€ studimeve
akademike - studime deriplomike (240 SETK), nga
" Arkitekturé peizazhi”, né Fakultetin e Shkencave t€
Pylltarisé, Arkitektur€ Peizazhi dhe Ekoinxhinieri "Hans
Em", prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHUMjaTa 3a KBaJIUTET BO
BUCOKOTO obGpazoBanue, co Pewenue 6p.08-908/2 ox
01.06.2023 romuxa, ¢opmupa Kommucuja 32
YTBp/lyBare Ha UCIIONHETOCTA HA YCIIOBHTE 32 MOYETOK
co pafoTa Ha CTyAMCKaTa Nporpama HaBe/IeHa BO TOYKa
1 Ha oBa pelIeHHE.

Komucujata, Ha ged 06.06.2023 roauHa,
W3BpIIM yBHI M u3rotBh M3sewraj 6p. 08-908/3 on
12.06.2023 romMHa, Kaje € HaBeleHO JieKa 3a
cTyAMcKaTa mporpama Oji NMpB UMKIYC Ha aKaJeMCKH
cTymuu - goauruiomckd cryaun (240 EKTC), no
JIlejzakna apxurektypa“, Ha QakynTer 3a WIyMapcku
HAayKH, Tej3@KHa apXMTEKTYpa H eKOMHIKEHEPHHT
Xanc Em“ npu Yuusepsurer ,,C8. Kupun u Meroauj*
Bo Ckomje, ce HMCMOJHETH YCIIOBUTE COTJIacHO
oapenduTe YTBpAGHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasosanie W Ypendara 3a HOPMATHBH W CTaHAApaH
3a OCHOBalbe€ HAa BHMCOKOOOPa30BHH YCTAHOBM W 32
BpIIEEE HA BHCOKOOOPa3OBHA JIEjHOCT (,,Cnyxben
pecHnk Ha PenyGnnka Makegonuja“ 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

Mmajku ro BO NpeaBHI H3HECEHOTO, C& OAJIYUH
KaKo BO JIHCIIO3HTHBOT Ha OBa PellIeHHUE.

ITIPABHA ITIOYKA: Ilpotus oBa pelLIEHHE,
MOE J1a Ce 3aBejie yIPaBeH CIop, CO MOAHECYBamke Ha
Tyk6a a0 YnpaBauor cya Ha PemyOnnka CesepHa
Makegonuja, Bo pok o 30 geHa o A€HOT Ha NPUEMOT
Ha OBa pelLleHHe.

JlocraseHo J10:
Bucokoobpa3oBHaTa yCTaHOBa
Apxusa

uapaborun/pérgatiti: Munena E¢pemoncika
onoGpui/miratoi: Sevgil M%zi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-908/2 t& datés 01.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t€ shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 06.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-908/3 t& datés 12.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deriplomike
(240 SETK), nga "Arkitekturé peizazhi", né Fakultetin e
Shkencave t& Pylltarisé, Arkitekturé Peizazhi dhe
Ekoinxhinieri "Hans Em" prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur Kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t€ arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtaris¢ s¢ arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Maqedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ruyshiti
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